
ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
(ДРС)

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40
E-maіl: іnform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357

                                                 на № __________від __________

РІШЕННЯ
про відмову в погодженні проекту регуляторного акта

Державна регуляторна служба України (далі – ДРС) відповідно до Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» (далі – Закон) розглянула проект постанови Кабінету Міністрів 
України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської
діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення» 
(далі – проект Постанови), разом з додатками, поданими листом Державної 
служби України з питань праці від 16.05.2023 № 1733/1/8.2-23а.

За результатами розгляду проекту Постанови та аналізу його регуляторного 
впливу на відповідність вимогам статей 4, 5, 8 та 9 Закону, ДРС

встановила:

проектом Закону пропонується приведення Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового 
призначення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 22.07.2016 № 604 (далі – Ліцензійні умови), у відповідність до Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про 
ліцензування) (з урахуванням змін, внесених Законом України від 02.10.2019 
№ 139-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності»). 

Так, проектом Постанови пропонується Ліцензійні умови привести у 
відповідність до Закону про ліцензування, зокрема, в частині встановлення 
змісту і форм заяв про зупинення дії ліцензії повністю або частково, відновлення 
дії ліцензії повністю або частково, розширення провадження виду господарської 
діяльності, звуження провадження виду господарської діяльності, анулювання 
ліцензії повністю або частково.

 Відповідно до пункту 12 частини першої статті 7 Закону про ліцензування 
ліцензуванню підлягає такий вид господарської діяльності, як виробництво 

mailto:%D1%96nform@dkrp.gov.ua


2

вибухових матеріалів промислового призначення за переліком, що визначається 
Кабінетом Міністрів України.

Разом з цим, частиною першою статті 9 Закону України «Про поводження з 
вибуховими матеріалами промислового призначення» встановлено, що 
виробництво вибухових матеріалів промислового призначення за переліком, що 
визначається Кабінетом Міністрів України, здійснюється на спеціалізованих 
підприємствах або на стаціонарних і пересувних пунктах в умовах підприємств, 
що проводять вибухові роботи, на підставі ліцензії, яка видається органом 
виконавчої влади, визначеним Кабінетом Міністрів України відповідно до 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

Перелік вибухових матеріалів промислового призначення, виробництво 
яких підлягає ліцензуванню, затверджено постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 грудня 2015 р. № 1137 (далі – Перелік). 

Згідно з пунктом 5 частини першої статті 1 Закону про ліцензування 
ліцензія – право суб’єкта господарювання на провадження виду господарської 
діяльності або частини виду господарської діяльності, що підлягає 
ліцензуванню. 

Звертаємо увагу на те, що такий вид господарської діяльності, як 
виробництво вибухових матеріалів промислового призначення, є цілісним та 
неподільним на частини (не містить частин(у) виду, які(у) можна виокремити). 

При цьому, кожний окремий вибуховий матеріал промислового 
призначення з Переліку, який буде вироблятися суб’єктом господарювання на 
підставі ліцензії, не можна розцінювати, як частину виду господарської 
діяльності, що підлягає ліцензуванню відповідно до пункту 12 частини першої 
статті 7 Закону про ліцензування. 

Водночас, з норм Закону про ліцензування випливає, що розширення та 
звуження може застосовуватися до виду господарської діяльності, що підлягає 
ліцензуванню, лише у тому випадку, коли він складається з двох і більше частин. 
У такому разі суб’єкт господарювання може отримати ліцензію на провадження 
всього виду або його частини (декількох частин). До такого виду господарської 
діяльності застосовуються норми Закону про ліцензування щодо зупинення, 
відновлення та анулювання дії ліцензії частково. 

З огляду на викладене, до господарської діяльності з виробництва 
вибухових матеріалів промислового призначення не можуть бути застосовані 
положення Закону про ліцензування щодо ліцензування частини виду, 
зупинення, відновлення, анулювання дії ліцензії частково, розширення та 
звуження провадження даного виду господарської діяльності. 

Враховуючи зазначене, з проекту Постанови необхідно виключити 
положення в частині, що стосуються зупинення, відновлення, анулювання дії 
ліцензії частково, розширення та звуження провадження вищезазначеної 
господарської діяльності. Разом з цим, потребують доопрацювання Додатки 
№ 4, 5, 8, а Додатки 6 та 7 підлягають виключенню. 



3

Виходячи з наведеного, за результатами розгляду проекту Постанови та 
аналізу його регуляторного впливу встановлено, що проект регуляторного акта 
розроблений без дотримання вимог статті 5 Закону, в частині 
недопущення прийняття регуляторних актів, які є непослідовними або не 
узгоджуються чи дублюють діючі регуляторні акти.

Крім того, в розділі ІІІ аналізу регуляторного вплипу в таблиці "Оцінка 
впливу на сферу інтересів субєктів господарювання" розробником вказано, що 
кількість субєктів господарювання, що підпадають під дію регулювання складає 
30 одиниць, при цьому джерело інформації цих статистичниїх даних в аналізі 
регуляторного впливу не визначено.

Ураховуючи зазначене, керуючись вимогами частини четвертої 
статті 21  Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», Державна регуляторна служба України

вирішила:

відмовити в погодженні проекту постанови Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської
діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення».

Голова Державної 
регуляторної служби України                            Олексій КУЧЕР

Солоп НАТАЛІЯ
239-76-08


